114
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 31 de Março de 2023.

ao da publicação do respectivo instrumento no Diário
Oficial, na forma do parágrafo único do art. 61 da
Lei 8.666/1993, sendo finalizado com a entrega,
recebimento e pagamento, não podendo ultrapassar
a vigência dos créditos orçamentários.

FONTE: 704

LUIZ CARLOS REBLIN
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

Protocolo 1058018

RESUMO DO 13º ADITIVO DO CONTRATO DE
GESTÃO Nº 001/2021.
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.
CONTRATADA: Instituto Acqua - Ação, Cidadania,
Qualidade Urbana e Ambiental.
OBJETO: a) Alterar as Metas Assistenciais
estabelecidas no 11º Termo Aditivo; b) Alterar os
recursos financeiros estabelecidos no 11º Termo
Aditivo; c) Alterar os Indicadores de Qualidade
estabelecidos no 11º Termo Aditivo; d) Alterar
os Indicadores Complementares e distribuição
percentual estabelecidos no 11º Termo Aditivo ao
Contrato de Gestão n° 001/2021.

VALOR: R$ 4.171.099,72 (quatro milhões, cento e
setenta e um mil, noventa e nove reais e setenta e
dois centavos).

VIGÊNCIA: 01/04/2023 A 31/05/2023.

PROCESSO Nº 2022-GP2Q9

ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA
Subsecretário de Estado de Contratualização em
Saúde.

Protocolo 1057227

RESUMO DO 14º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
DE GESTÃO Nº 001/2021

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.

CONTRATADA: Instituto Acqua - Ação, Cidadania,
Qualidade Urbana e Ambiental.

OBJETO: Liberar Recurso de Investimento no
valor de R$ 94.892,00 (noventa e quatro mil,
oitocentos e noventa e dois reais) para aquisição
de 02 (dois) focos cirúrgicos para o Centro Cirúrgico
do Hospital Infantil e Maternidade Alzir Bernardino
Alves - HIMABA.

PROCESSO Nº 2022- K46R1

ALEXANDRE DE AQUINO DE FREITAS CUNHA
Subsecretário de Estado de Contratualização em
Saúde.

Protocolo 1057230

ERRATA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ARP
Nº 004/2023-SRSC- CONTRATADA - UNI FISIO
CLINICA FISIOTERAPIA LTDA-EPP - publicado
no DIO do dia 29 de março de 2023.

Onde se lê:
...VIGÊNCIA - 29/03/2023 A 30/03/2024

Leia - se:
... VIGÊNCIA - 30/03/2023 A 29/03/2024.

MARICÉLIS CAETANO ENGELHARDT
Superintendente Regional de Saúde de Colatina

Protocolo 1057180

Hospitais

AUTORIZAÇÃO DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO Nº
0019/2023

Contratante: SESA/HMSA
Processo: 2023-C5LPW
Dispensa de Licitação
Contratada: INOVARTEC SOLUÇ.
HOSPITAL.  EIRELI
CNPJ: 32.906.650/0001-97
Lote 01:
Manutenção Corretiva em
Bisturi Eletronico.
Quant: 2 und
Valor Total: R$ 8.950,00
Fonte de Recurso: 600 orçamentos para o exercício
de 2023.
Dotação Orçamentaria: Atividade
20449011030200472184
Elemento de Despesa:33.90.30.17
Nota de Empenho: 0462/2023
Assinatura: 27/03/2023

Colatina, 30 de Março de 2023.

Almiro Schimidt
Diretor Geral - HMSA

Protocolo 1057405

RESUMO DA ORDEM DE   FORNECIMENTO Nº
0329/2023
PROCESSO LIC: 2022-CBWFX
PROCESSO PAGAM: 2022-  8QD6H PREGÃO Nº:
0149/2022
ATA Nº: 0557/2022
CONTRATANTE: SESA/HRAS
CONTRATADA: MEDFUTURA DIST. MED. PROD DE
SAUDE LTDA
LOTE 01: LUVA DE PROCEDIMENTO; TAMANHO: (P)
V. Unit: 15,09 - Qtd. 4.000 UND.
LOTE 03: TAMANHO: (G)
V. Unit: 15,09 - Qtd. 3.000 UND
VALOR TOTAL: R$ 105.630,00
São Mateus, 30/03/2023
Eduardo Ribeiro Morais
Diretor Geral/HRAS

Protocolo 1057296

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 30 de Março de 2023 às 23:53:01 Código de Autenticação: 9ea8d933